拝啓
　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。

  このたび、新たに下記項目の受託を開始することとなりました
のでご案内申し上げます。
　当社におきましては、皆様のご要望に幅広くお応えすべく研鑚
を重ねてまいりますので、今後とも引き続きお引き立てのほど、
よろしくお願いします。

敬具

●実施日 ：即　　日

●項目名称 ：遊離脂肪酸（NEFA）

●委託先 ：BML

●新規項目内容

【備考】上記項目受託に伴い「0099：NEFA」（未収載）項目は、2018.4.1～受託中止とさせて頂きます。

血清中の遊離脂肪酸はアルブミンと結合して存在し、末梢組織の重要なエネルギー源となっており、

血清遊離脂肪酸濃度は脂肪組織からの血中への放出と、肝臓や末梢組織への取り込みとのバランスに

よって決定されます。

遊離脂肪酸の測定は、糖・脂質代謝の状態を反映し、先天代謝異常症であるケトン体代謝異常症、

脂肪酸代謝異常症、カルニチン回路異常症などの鑑別およびその経過観察において、遊離脂肪酸と

血中ケトン体分画の同時測定が有用であると報告されています。

酵素法 2～3日
59点

（144点）
7432

検査項目名称

遊離脂肪酸

新規検査項目のご案内

記

検体量 所要日数基準範囲

0.10～0.81
　　　（mEq/L）

検査方法
実施料
判断料

項目ｺｰﾄﾞ

血清
0.5mL

本社　TEL：079-267-1251　　神戸西支所　TEL：078-929-0492

岡山　TEL：086-952-5218　　神戸東支所　TEL：078-252-7315

株式会社 兵庫県臨床検査研究所

2018年  4月 No 18-15